
   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

WO.271.18.2025.ZP                      Krobia, dnia 18 kwietnia 2025  
 
 

 

dot. wyjaśnień specyfikacji warunków zamówienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.:  

„USŁUGA UBEZPIECZENIA MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO 

GMINY KROBIA” 

 

Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie 
z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1320) przekazuje wyjaśnienie, w związku z otrzymanymi 
pytaniami do treści SWZ w  postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„USŁUGA UBEZPIECZENIA MAJĄTKU I INTERESU MAJĄTKOWEGO ORAZ 
UBEZPIECZENIE POJAZDÓW GMINY KROBIA”  
 
 
Pytanie nr 1:  
Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieporuszonych w SWZ mają zastosowanie 
Ogólne Warunki Ubezpieczyciela. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
 
Pytanie nr 2:  
Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze 
motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez. 
 
 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone 
do rozbiórki. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

Pytanie nr 4:  
Czy w ramach ubezpieczanego majątku ubezpieczeniu podlegają linie telefoniczne 
i światłowodowe (w tym linie napowietrzne i kablowe)? Jeśli tak, prosimy 
o potwierdzenie, że  znajdują się w maksymalnej odległości 500 m 
od ubezpieczanego mienia. 
 
Odpowiedź:  
W ramach ubezpieczenia majątkowego ochroną ubezpieczeniową ma być objęte 
całe mienie Zamawiającego w tym linie telefoniczne i światłowodowe, znajdujące się 
w maksymalnej odległości 500 m od ubezpieczanego mienia. 
 
 
 
Pytanie nr 5:  
Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na 
I ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
 
Pytanie nr 6:  
Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno 
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 7:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 
z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.   
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 8:  
Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było 
zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Mienie należące do Zamawiającego nigdy nie było zagrożone ryzykiem powodzi.  
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

Pytanie nr 9:  
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki 
posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – 
dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 10:  
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki 
posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi 
przepisami ppoż.? Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 11:  
Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, 
zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy 
prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada i nie planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub 
administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi  lub nie 
planuje prowadzić działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
 
Pytanie nr 12:  
Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte 
mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy 
o przesłanie wykazu takiego mienia wraz z podaniem jego wartości.    
 
Odpowiedź:   
W ramach ubezpieczenia budowli ochroną ubezpieczeniową ma być objęte całe 
mienie zaksięgowane w II grupie KŚT w tym drogi, mosty itp. Protokoły okresowej 
kontroli dostępne są w Urzędzie do wglądu po uprzednim umówieniu terminu. 
W mieniu gminnym jest jeden obiekt mostowy – przepust w Krobi przy 
ul. Poznańskiej. 
 
 
 
 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

 
Pytanie nr 13:  
Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji.  
 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania odpowiedzi na pytanie nieużytkowane budynki to budynki po 
starej cegielni w Pudliszkach przy ul. Ponieckiej 4 oraz budynki szkolne w Ciołkowie 
19.  
Ponadto czasami nie są użytkowane niektóre lokale mieszkalne w okresie, w którym 
następuje zmiana najemcy, nie ma najemcy lub trwa postępowanie związane ze 
sprzedażą lokalu (aktualnie dotyczy to 2  lokale mieszkalne – ul. Grunwaldzka 1/5 
w Krobi i Niepart 50/3).  
 
 
Pytanie nr 14:  
1. Jeśli mienie wyłączone z eksploatacji występuje prosimy o zgodę na włączenie 

zapisu: 
„1. Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony 
o szkody powstałe w mieniu znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji 
przez okres dłuższy niż 30 dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, 
technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas wyłączenia 
z eksploatacji: 
1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są 
oczyszczone i zakonserwowane; 
2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej; 
3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 15:  
Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli Inwestycyjnej 

Z: – limit 50 % sumy ubezpieczenia dla danej grupy KRŚT mienia 
Na: – limit 50 % sumy ubezpieczenia dla danej grupy KRŚT mienia, nie więcej niż 
5 000 000,00 zł 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

Pytanie nr 16:  
Prosimy o zgodę na doprecyzowanie klauzuli/włączenia Aktów terrorystycznych 
poprzez dodanie zapisu: 
„Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek: 
terroryzmu jądrowego, chemicznego i biologicznego”. 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 17:  
Prosimy o informację czy Ubezpieczający posiada PSZOK.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie prowadzi PSZOK.  
 
Pytanie nr 18:  
Czy Dom Pomocy Społecznej / Gminny ośrodek Pomocy Społecznej, jeśli dotyczy, 
chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 
 
Odpowiedź: 
TAK 
 
 
Pytanie nr 19:  
Czy Dom Pomocy Społecznej / Gminny ośrodek Pomocy Społecznej, jeśli dotyczy, 
posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco 
procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ?  
 
Odpowiedź: 
TAK 
 
 
Pytanie nr 20:  
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

Pytanie nr 21:  
Wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia 
chorób zakaźnych oraz wprowadzenie zapisu wyłączającego z ochrony HIV, BSE, 
TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku 
lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego, Covid-19 w tym 
wszelkich jego mutacji lub odmian? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 22:  
Prosimy o umieszczenie zapisu, że definicja nr 14 zapadanie lub usuwanie się ziemi 
otrzymuje brzmienie:  
OSUNIĘCIE SIĘ ZIEMI – ruchy ziemi na stokach, niespowodowane działalnością 
ludzką; 
ZAPADANIE SIĘ ZIEMI – niespowodowane działalnością ludzką obniżenie się 
terenu z powodu zawalenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie; 
TRZĘSIENIE ZIEMI – gwałtowne, niewywołane działalnością człowieka zaburzenie 
stanu równowagi we wnętrzu Ziemi, któremu towarzyszą wstrząsy i drgania gruntu; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone 
w środowisku naturalnym, to zdarzenia nagłe, niespodziewane, pojedyncze 
i niezależne od woli Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

Pytanie nr 24: 
Prosimy o zmianę zapisu w zakresie OC:  
Z: 
„OC z tytułu posiadania pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu 
OC posiadaczy pojazdów mechanicznych”. 
Na:  
„OC za szkody nie objęte ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy 
pojazdów mechanicznych, a wyrządzone przez maszyny budowlane i rolnicze oraz 
pojazdy wolnobieżne”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 25: 
Prosimy o dodanie zapisu do OC organizatora imprez niepodlegającym 
obowiązkowemu ubezpieczeniu OC: 
… z włączeniem użycia sztucznych ogni, jeśli użycie sztucznych ogni 
przeprowadzane jest przez profesjonalne firmy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 26: 
Prosimy o dodanie w zakresie terytorialnym OC organizatora wycieczek, zapisu 
o wyłączeniu terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli nr 31 Podwyższenia limitu Sumy 
Gwarancyjnej OC dotyczy jednorazowego podniesienia sumy gwarancyjnej do 
wysokości limitu/podlimitu max 100% jego pierwotnej wysokości, a nie dowolnego 
kształtowania limitu/podlimitu SG w trakcie trwania okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie nr 28: 
NNW uczestników imprez rekreacji ruchowej. 
Prosimy o wprowadzenie agregatu na umowie w wysokości 2.500 000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.   

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl


   

 

 

Sprawę prowadzi: Aldona Żołędziowska e-mail: zp@krobia.pl 

 NIP 696-17-49-038 
REGON  411 050 623 

tel.: (0-65) 5711 111, 5712 816 
fax: (0-65) 5738 780 

 

 www.krobia.pl e-mail: krobia@krobia.pl  
 

 
 
Pytanie nr 29: 
Grupowe bezimienne ubezpieczenie NNW strażaków (członków OSP,MDP,DDP) 
Prosimy o wprowadzenie agregatu na umowie  wysokości 2.500 000 zł. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.krobia.pl/
mailto:krobia@krobia.pl

